
 

Broj 2 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 173 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ISSN 2706-509X 
 

 

 

Broj 5 OTOK, 17. lipnja 2021. GODINA II 

 

 

 

 

 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 
 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na konstituirajućoj sjed-

nici održanoj 15. lipnja 2021. godine, temeljem članka 21, 

29. i 32. (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 

broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka 

broj 02/20. i 02/21.) te članka 5. Poslovnika Gradskog vi-

jeća Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske 

županije broj 14/09) donosi 

 

 

ODLUKU 
o izboru Mandatnog povjerenstva 

 

 

I. 

 

U Mandatno povjerenstvo izabrani su: 

1. Ivan Žagar, predsjednik 

2. Marija Čepo, član 

3. Nikolina Cvitkušić, član 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/08 

URBROJ: 2188/08-05/1-21-1 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Mirko Martinović, prof. 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 174 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 5 

 

 

Mandatno povjerenstvo na konstituirajućoj sjednici 

Gradskog vijeća Grada Otoka koja je održana 15. lipnja 

2021. godine, temeljem članka 5. Poslovnika Gradskog 

vijeća Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijem-

ske županije broj 14/09), podnosi 

 

 

Izvješće 
Mandatnog povjerenstva 

 

 

Na temelju članka 34. Statuta Grada Otoka i Konačnih 

rezultata lokalnih izbora održanih 16. svibnja 2021. godine 

koje je objavilo Gradsko izborno povjerenstvo na mrežnim 

stranicama Grada Otoka 19. svibnja 2021. godine, za 

Gradonačelnika Grada Otoka i članove Gradskog vijeća 

Grada Otoka, Mandatna komisija utvrđuje da su vijećnici 

Gradskog vijeća, kako slijedi: 1. Josip Šarić, 2. Milenko 

Drljepan, 3. Ivan Sluganović, 4. Filip Filipović, 5. Stjepan 

Topalović, 6. Ivan Žagar, 7. Marija Čepo, 8. Tomo Babić 

– svi izabrani sa kandidacijske liste Hrvatske demokratske 

zajednice, Hrvatske konzervativne stranke i Hrvatske 

seljačke stranke, Nositelj liste: Josip Šarić. 

 

Zatim, 9. Slavko Grgić, 10. Dragan Bojić, 11. Zoran 

Popić, 12. Dalibor Znahor i 13. Nikolina Cvitkušić – svi 

izabrani s Kandidacijske liste grupe birača. Nositelj kandi-

dacijske liste: Slavko Grgić.  

 

Mandatno povjerenstvo utvrđuje da je Josip Šarić dos-

tavio Gradskom vijeću dana 20. svibnja 2021. godine, oba-

vijest o mirovanju mandata člana Gradskog vijeća Grada 

Otoka. Josip Šarić je na izborima održanim 16. svibnja 

2021. izabran za člana Gradskog vijeća Grada Otoka i za 

Gradonačelnika Grada Otoka. Sukladno stavku 2. članka 

78. Zakona o lokalnim izborima (NN RH br. 144/12, 

121/16, 98/19, 42/20, 144/20, 37/21) član predstavničkog 

tijela jedinice lokalne samouprave – Gradskog vijeća, ne 

može istovremeno biti i Gradonačelnik, te mu za vrijeme 

obnašanja dužnosti Gradonačelnika, sukladno stavku 3. 

članka 79. istog Zakona i njegovom zahtjevu miruje man-

dat člana Gradskog vijeća Grada Otoka. 

 

Mandatna komisija također utvrđuje da je Koalicija 

HDZ-a, HKS-a i HSS-a, dostavila obavijest o zamjeni čla-

na Gradskog vijeća Grada Otoka. Na izborima provedenim 

16. svibnja 2021. godine za člana Gradskog vijeća Grada 

Otoka izabran je Josip Šarić, iz Otoka, Trg kralja Tomisla-

va 2, a koji je izabran i za gradonačelnika Grada Otoka. 

Sukladno članku 81. st. 3. Zakona o lokalnim izborima 

(Narodne novine br. (NN RH br. 144/12, 121/16, 98/19, 

42/20, 144/20, 37/21) gradonačelniku miruje mandat u 

Gradskom vijeću po sili zakona, o čemu je gradonačelnik 

dostavio pisanu obavijest da će obnašati dužnost gradona-

čelnika. Stoga Koalicija HDZ, HKS i HSS sukladno članku 

81. stavku 3. navedenog zakona, za zamjenika Josipa Ša-

rića, određuje MILE MATANOVIĆA, iz Otoka, Ulica 

Alojzija Stepinca 30. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/08 

URBROJ: 2188/08-01-01/2-21-8 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDNIK MANDATNOG 

POVJERENSTVA 

Ivan Žagar 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na konstituirajućoj sjed-

nici održanoj 15. lipnja 2021. godine, temeljem članka 21. 

Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijem-

ske županije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik 

Grada Otoka broj 02/20. i 02/21.) te članka 5. Poslovnika 

Gradskog vijeća Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovar-

sko-srijemske županije broj 14/09), donosi 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

I. 

 

Prihvaća se Izvješće Mandatnog povjerenstva na teme-

lju članka 34. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vu-

kovarsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i 

Službeni vjesnik Grada Otoka broj 02/20. i 02/21.) i Ko-

načnih rezultata lokalnih izbora održanih 16. svibnja 2021.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/08 

URBROJ: 2188/08-05/1-21-2 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Mirko Martinović, prof. 



 

Broj 5 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 175 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na konstituirajućoj sjedni-

ci održanoj 15. lipnja 2021. godine, temeljem članka 21. i 

30. (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj 

14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka broj 

02/20. i 02/21.) te članka 9. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske žu-

panije broj 14/09) donosi 

 

 

ODLUKU 
o izboru Komisije za izbor i imenovanje 

 

 

I. 

 

U Komisiju za izbor i imenovanje izabrani su: 

1. Tomo Babić, predsjednik 

2. Filip Filipović, član 

3. Ivan Sluganović, član 

4. Slavko Grgić, član 

5. Dalibor Znahor, član 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/08 

URBROJ: 2188/08-01-01/2-21-3 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Milenko Drljepan 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na konstituirajućoj sjed-

nici održanoj 15. lipnja 2021. godine, temeljem članka 21. 

i 27. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko 

srijemske županije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjes-

nik Grada Otoka broj 02/20. i 02/21.) te članka 10. Pos-

lovnika Gradskog vijeća Grada Otoka (Službeni vjesnik 

Vukovarsko-srijemske županije broj 14/09.), donosi 

 

RJEŠENJE 
o izboru predsjednika Gradskog vijeća  

Grada Otoka 

 

 

I. 

 

Stjepan Topalović izabran je za predsjednika Gradskog 

vijeća Grada Otoka. 

 

 

II. 

 

Ovo Rješenje bit će objavljeno u Službenom vjesniku 

Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/08 

URBROJ: 2188/08-01-01/2-21-7 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Milenko Drljepan 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na konstituirajućoj sjedni-

ci održanoj 15. lipnja 2021. godine, temeljem članka 21. i 

27. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko 

srijemske županije broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni 

vjesnik Grada Otoka broj 02/20. i 02/21.) te članka 10. Pos-

lovnika Gradskog vijeća Grada Otoka (Službeni vjesnik 

Vukovarsko-srijemske županije broj 14/09.), donosi 

 

 

RJEŠENJE 
o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća  

Grada Otoka 

 

 

I. 

 

Za potpredsjednike Gradskog vijeća Grada Otoka iza-

brani su: 

 

 



 

Stranica 176 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 5 

 

 

1. Ivan Sluganović 

2. Slavko Grgić 

 

 

II. 

 

Ovo Rješenje bit će objavljeno u Službenom vjesniku 

Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/08 

URBROJ: 2188/08-01-01/2-21-7 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG 

VIJEĆA 

Stjepan Topalović 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na konstituirajućoj sjedni-

ci koja je održana 15. lipnja 2021. godine, temeljem članka 

8, 9. i 21. Statuta Grada Otoka (Službeni vjesnik Vuko-

varsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13, 6/18 i Službeni 

vjesnik Grada Otoka broj 02/20 i 02/21), članka 20. Pos-

lovnika Gradskog vijeća (Službeni vjesnik Vukovarsko-

srijemske županije broj 14/09) te članka 14. Odluke o jav-

nim priznanjima Grada otoka (Službeni vjesnik Vukovar-

sko-srijemske županije broj 10/08 i Službeni vjesnik Grada 

Otoka broj 06/20), donosi 

 

 

ODLUKU 
o izboru Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 

 

 

I. 

 

U Povjerenstvo za dodjelu javnih priznanja Grada Oto-

ka izabrani su: 

1. Filip Filipović, predsjednik 

2. Ivan Sluganović, član 

3. Zoran Popić, član 

 

Članovi po funkciji: 

1. Stjepan Topalović, predsjednik Gradskog vijeća 

2. Josip Šarić, gradonačelnik 

3. Mirko Martinović, pročelnik za društvene djelatno-

sti, samoupravu i opće poslove 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/08 

URBROJ: 2188/08-01-01/1-21-5 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG 

VIJEĆA 

Stjepan Topalović 

 

 

 

 

 

Gradsko vijeće Grada Otoka na konstituirajućoj sjedni-

ci održanoj 15. lipnja 2021. godine, temeljem članka 21. i 

31. (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj 

14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka broj 

02/20. i 02/21.) te članka 20. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske žu-

panije broj 14/09) donosi 

 

 

ODLUKU 
o izboru Odbora za statut i poslovnik 

 

 

I. 

 

U Odbor za statut i poslovnik izabrani su: 

1. Mile Matanović, predsjednik 

2. Tomo Babić, član 

3. Filip Filipović, član 

4. Nikolina Cvitkušić, član 

5. Dragan Bojić, član 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 



 

Broj 5 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 177 

 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-05/21-01/08 

URBROJ: 2188/08-01-01/2-21-4 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDAVAJUĆI 

Stjepan Topalović 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. alineje 4. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju (Narodne novine br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19), članka 21. Statuta Grada 

Otoka (Službeni vjesnik Vukovarsko-srijemske županije 

broj 14/09, 4/13. i 6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka 

broj 02/20 i 02/21), Gradsko vijeće Grada Otoka na 

konstituirajućoj sjednici održanoj 15. lipnja 2021. godine, 

donijelo je 

 

 

ODLUKU  
davanju suglasnosti na Plan upisa djece  

u Dječji vrtić Pupoljak za pedagošku  

2021./2022. godinu 

 

 

I. 

 

Daje se suglasnost na Plan upisa djece u Dječji vrtić 

Pupoljak Otok za pedagošku 2021./2022. Godinu u tekstu 

koje je utvrdilo Upravno vijeće Dječjeg vrtića Pupoljak 

Otok na sjednici održanoj 26. svibnja 2021. 

 

 

II. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave 

u Službenom vjesniku Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/21-01/02 

URBROJ: 2188/08-01/1-21-8 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG 

VIJEĆA 

Stjepan Topalović 

Na temelju članka 21. Statuta Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Vukovarsko-srijemske županije br. 14/09, 4/13 i 

6/18 te Službeni vjesnik Grada Otoka br. 02/20 i 02/21) 

Gradsko vijeće Grada Otoka na sjednici održanoj 15. lipnja 

2021. godine donijelo je  

 

 

ODLUKU 

 

 

I. 

 

Raskida se ugovor o kupoprodaji nekretnine, k.č.br. 

633/9, oranica Skorotinci, površine 30412 m2, k.o. Otok 

sklopljen između Grada Otoka, Otok, V. Nazora 1/I sa-

dašnja adresa Trg kralja Tomislava 6/A Otok, OIB: 

70233583656 i Terebro d.o.o. Zagreb Zagreb, Podsusedska 

aleja 69, sada Terebro d.o.o u stečaju Zagreb, Podsusedske 

aleje 69, OIB27231909666, od 6.ožujka 2013.godine posl. 

br. OV-2628/13, posl. br. OV-2630/13, aneks ugovora o 

kupoprodaji od 5. ožujka 2018. godine posl. br. OV-

2628/2013, posl. broj OV-21/2018-1 i određuje brisanje 

prava vlasništva Terebrod.o.o u stečaju OIB 27231909666, 

Podsusedska aleja 69, 10000 Zagreb na k.č.br. 633/9, ora-

nica Skorotinci, površine 30412 m2, upisane u z.k. ul.3653 

k.o. Otok, brisanje zabilježbi pod točkom 3.1 i 1.2 vlasto-

vnice i uknjižbe pod točkom 1.1 teretovnice te upis prava 

vlasništva na navedenoj nekretnini na ime GRAD OTOK, 

Trg kralja Tomislava 6/A, Otok, OIB70233583656. 

 

 

II. 

 

Za provedbu točke I. ove Odluke ovlašten je Grado-

načelnik Grada Otoka. 

 

 

III. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Obrazloženje 

 

Grad Otok i Terebro d.o.o. sklopili su dana 06.ožujka 

2013. godine Ugovor o kupoprodaji nekretnine i to k.č.br. 

633/9 u k.o. Otok kojim se Terebro d.o.o. kao kupac ob-

vezao u roku od 5 godina na navedenoj nekretnini izgraditi 

tvornicu peleta i postrojenje za proizvodnju električne 

energije te u istom roku započeti s proizvodnjom. 

Obzirom da u roku od 5 godina kupac nije ispunio 

obvezu, na njegov zahtjev rok za ispunjenje obveze 



 

Stranica 178 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 5 

 

 

produžen je za još jednu godinu i to do 5.9.2019. godine 

što je regulirano aneksom ugovora 9.4. 2018. godine.  

Kupac ni u dodatnom roku nije ispunio svoju obvezu, 

što je utvrđeno zapisnikom povjerenstva te se sukladno 

točki IX. ugovor raskida. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADSKO VIJEĆE 

KLASA: 311-01/12-01/8 

URBROJ: 2188/08-01-01/1-21-21 

Otok, 15. lipnja 2021. godine 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG 

VIJEĆA 

Stjepan Topalović 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 
 

 

 

 

Na temelju članka 39. Statuta Grada Otoka (Službeni 

vjesnik Vukovarsko-srijemske županije broj 14/09, 4/13. i 

6/18. i Službeni vjesnik Grada Otoka broj 02/20. i 02/21.) 

donosim 

 

 

ODLUKU 
o postavljanju spomen biste Emeriku Gašiću 

 

 

Članak 1. 

 

Grad Otok će postaviti spomen bistu Emeriku Gašiću u 

spomen parku na Trgu Emerika Gašića u Komletincima, na 

k.č.br. 926 k.o. Komletinci, na lokaciji označenoj u grafič-

kom prilogu koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

 

Članak 2. 

 

Spomen bista postavit će se na kamenom postolju na 

kojem je ispisan tekst: 

EMERIK GAŠIĆ 

(1904.-1947.) 

svećenik i povjesničar 

ubijen od strane 

komunističke vlasti 

 

Članak 3. 

 

Troškove izrade, postavljanja i održavanja spomen bis-

te snosit će Grad Otok. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka bit će objavljena u Službenom vjesniku 

Grada Otoka. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA 

GRAD OTOK 

GRADONAČELNIK 

KLASA: 612-08/21-01/01 

URBROJ: 2188/08-02/1-21-1 

Otok, 15. travnja 2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

Josip Šarić, dipl. ing. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Broj 5 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Stranica 179 

 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA 

 

 

1. Odluka o izboru Mandatnog povjerenstva 173 

2. Izvješće Mandatnog povjerenstva  174 

3. Zaključak  174 

4. Odluka o izboru Komisije za izbor i imenovanje 175 

5. Rješenje o izboru predsjednika Gradskog vijeća 175 

6. Rješenje o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća 175 

7. Odluka o izboru Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja 176 

8. Odluka o izboru Odbora za Statut i Poslovnik 176 

9. Odluka o davanju suglasnosti na Plan upisa u Dječji vrtić Pupoljak za pedagošku 2021./2022. godinu 177 

10. Odluka o raskidu Ugovora o kupoprodaji nekretnine sa tvrtkom Terebro d.o.o. Zagreb 177 

 

 

 

 

 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

 

1. Odluka o postavljanju spomen biste Emeriku Gašiću 178 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 180 SLUŽBENI VJESNIK GRADA OTOKA Broj 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Službeni vjesnik Grada Otoka” – Službeno glasilo Grada Otoka – Izdavač Grad Otok 

Odgovorni urednik: Mirko Martinović – 032 373 351 

Otok, Trg kralja Tomislava 6/A, tel. 032 394 145 

 

Urednica: Ivana Vlahović 

 

Tisak: “ZEBRA” Vinkovci, Gundulićeva 42, tel. 032 332 717 

 
 


